Arch. flo. q̄ in hoc standū sit cōsuetudini. Itē et si sit mortale p̄lūmmare m̄rimoniū his dieb⁹: nō post primā copulam iterū recognoscendo nō pec- cat mortaliter.

Impubes p̄mūnter

Idic̄ puer. j. xiiij. annū p̄pletū. puella. j. xij. et de despō. impu. et l̄ris. No. bar. in l. talis. L. d̄ his q̄. vt id. q̄ licet ſ̄puberel nō ſint idonei testes i maleſicis: vt. l. in testimoniu. ff. de testi. hoc ē verū ad plēnā p̄bationē: h̄ ad indiciū bñ possunt exāari. Et s̄cno. q̄ dictū impuberis est ſufficiēs indiciū.

Acacceratius.

Intrū cōdē- natus ad morē t̄ncarcerat⁹ possit li- te abire si t̄pus et locū habeat. Rū. fīm Hen. de gan. quolibetō ix. q̄ licet dāmato morti effugere: h̄ nō carcerē frāgere. vtp̄uta si index dā- natuz dimittat in carcere ſine vinculis. et negligit firmare carcerē: tūc abſq; om̄ni iniuria iudicis: qui nullū ius habet in ſubſtantia corporis: potest corpus ſuum abducere quēadmodū ſi q̄ ſep̄at agrū ſuū: nō licet quēc̄ transire p̄ agrū illi: ſep̄em rupendo. Si tū ſep̄ nō fuerit licitū ē p̄ agrū trāſi- re. et q̄ plus eſt ſi ſcipiat ei index ne carcerē exeat ſi tū nō oportet q̄ vincula aut carcerem dirūpat vel quēc̄ ſile faciat: in quo circa iſm ius habeat. In illo ei obedire non debet. Et ſi fugit: index ſue negligentie imputet. De hoc vide ſup̄ia pulera. c. Acculatus.

Acendiarius eſt qui

I aucoſitate p̄pria ciuitatē. villa. māſum. ſegetem. domū. vel arbores incēdit vel ſilia. igne appoſito ex odio vel vindicta. xxxij. q. vi tima p̄fīmā. et xij. q. iij. cū deuotissimā.

Sed q̄d ſi incendū ſit ortum in rīco vel ciui- tate. Et cauſa defendendi edificium meū: diſſipo edificium vicini mei. nū quid teneor⁹. Rū. diſtin- guendo. Aut erat iuſtus meus: ne ignis occaſio- ne domus vicini mei: meum edificium cōbureret. puta q̄a iam ignis peruenerat ad domum vicini mei: vel iuſte et p̄babilit̄ dabitabam an perue- niret: q̄ forte tempus ventosum erat: tūc nō te- neor ei. ff. de incen. rū. nan. l. j. ſ. ex incendio. neq̄ eiū dāmū dare videor: eque p̄tūris edib⁹. ff. qd vi aut clam. l. ſi alijs. ſ. eſt et alia. Et q̄uis nō pue- nerit: iuſte tamē putabam ignē puenturū. Et ido- mil a me p̄d̄ repeteret. ff. ad legē aquil. l. ſi quis fumo. ſ. quod dicitur. Aut non fuit iuſtus me- us. puta quia adhuc non peruenerat ignis vsc̄ ad domum vicini quant deſtruxi: nec iuſte du- bitabam: tūc teneor ad ſimplum dāmū fīm Hostien.

Sed pone q̄ vicini dubitātes de igne: petunt q̄ talis domus deſtruaſ. nunquid debet domus emēdarī vicino a vicinitate. Rū. q̄ ſic ex ſumma equitate. vnde conſulendū eſt iudicis: vt hoc ex officio ſuo fieri faciat. argu. ff. ad l. rodiam de ia- ctu. l. ſi laborante. et hoc eſt equissimum. De ma-

Indulgentia

teria incendiariorum et effractorum. vide s. Absolutio primo.

Indulgentia. Quid est? Dic quod est pene relaxatio quam quis iuste pro culpis propria facere debuisset; de thesauro ecclesie ad diuinam iusticiam persoluendam sumpta. Dicitur in predicta distinctione relaxatio pena ad differentiam relaxationis culpe que fit per gratiam dei in contritione. Et sic gratia formaliter lauant in contritione. Deus autem effectu dimittit culpam. Et per dist. i.c. verbū. Et quo infertur quod nulla indulgentia directe potest esse a pena et culpa. scilicet vulgus hoc affirmet. Nam culpa directe dimitti in contritione et confessione. Et propter hoc dicit qdam quod ecclesia nunc utitur tali forma. ut si dicatur indulgentia dari a pena et a culpa: quoniam si tali uteretur forma: videref euacuari sacramentum confessionis. quod esse non potest. scilicet de necessitate salutis: quod esset protra omniē theologica disciplina. et protra c. ois. de pe. et remis.

I Quis potest concedere indulgentias? R. fuit docto. in. c. qd autem. et. c. cum ex eo. de pe. et remis. Primo papa qui habet plenariam potestatem: et cui thesaurus ecclesie et meritis christi et martyrum et aliorum sanctorum aggregatus: est consilius. potest indulgentias facere cui vult et quando. causa tamen existente legitima. Archiepiscopus quoque licet non sit iudex ordinarius omnium de sua pruincia: ut dictum est supra. Archiepiscopus. potest non solum in dioecesi sua: sed etiam in tota sua prouincia indulgentias concedere: dummodo non exceedat statutum concilii generalis. extra de pe. et remis. nostro.

I Quātam autem indulgentiam concedere possint prelati ecclesiārum citra papam. R. Panor. in dicto. c. cum ex eo. ex illo tex. concludit. quod in dedicatiōibus ecclesiārum dūtata rat possunt concedere annum. Sed pro alijs quibuscum causis non possunt concedere oltra. xl. dies. Et hoc teneas: quicquid dicant alij. Et sic omnes prelati cuiuscumque dignitatis sint: non possunt concedere indulgentias: nisi ut dictum est. Et licet littera loquatur generaliter de prelatis. non tamē intelligas de inferioribus episcopis: quia inferiores prelati non possunt concedere indulgentias: quod hoc est dignitatis episcopaloris. ut est tex. singularis in. c. accedētibus de ex. pre.

I An autem electus et confirmatus in episcopum non coēcēratus possit coēcedere indulgentias: maxime si non sit sacerdos: et sepe ista questio accedit in legato apostolico non presbytero. Hosti. in dicto c. accedētibus. tenet quod si est presbyter potest concedere alij secus. Jo. autem Cal. post Lbo. tenet quod etiam si non sit sacerdos: hoc possit. Et hoc idem in legato. Idem Panor. quia coēcedere has indulgentias procedit ex dispensatione bonorum ecclie: et licet ex iurisdictione. ergo isti possunt: cum habeant iurisdictionem licet non sint coēcērati in episcopos vel sacerdotes: ut in. c. ex trasmissa. de elec. Et per peccatum non tollitur predictis potestas ista quod dicitur

tamen ab ecclesia tolerantur fin Ray. et Hosti. Inferiores tamē prelati possunt coēcedere participationē bonorum coēgregatiōis sibi comulsi. nam hec participatio fit per mutuā charitatē.

I Quid si episcopus vel archiepiscopus excedit indulgentia oltra predictā taxam. nūquid saltē valebit pro numero dierum quam possunt dare? R. Se. in. c. si. de pe. et remis. li. vi. fuit Jo. mo. dicit. quod talis indulgentia est oīo nulla per ter. qui dicit. Ita tamē quod statutum generalis concilii non excedas. ergo videat potestas eorum limitata intātu quod si excederent: potestatē nō haberent. Et sic rotū videat factum ab illo qui potestatem nō habet. ergo nō valet. Idez. Du. Jo. autē an dicit. quod valet usq ad summā. quia hec est quedam liberalitas. Et in his et donationibz dicimus quod valent: p parte usq ad legitimū modum: et in reliquo non. Hanc opinionē videtur approbare Panor. in simili de quinquagesima ep̄i. Aut centesima. de quo vide s. Bonatio primo.

I Donec quod episcopus dedit. xl. dies indulgentie Successor eius iterū dat. xl. dies. In utraq valeat. R. Se. ubi supra ex mente Jo. an. in additionibz Spe. dicit quod non: quia per talem multiplicationē posset veniri contra concilium cum ex eo. s. allegatum.

I An autē tales indulgentie coēcesserent per legatos et alios prelatos sint perpetue. R. glo. singularis in. c. si. de offi. le. dicit. quod indulgentie quas sepe legati coēcedunt: subuenientibus ad repationē pontificis: vel loci religiosi: durant post finitā legationē quēadmodū et eorum statuta etiam si in eis contineat pena excoīationis. Idez. dic de indulgentiis aliorum prelatorum. Et hoc est contra multos: credentes indulgentias reuocari per mortem conceidentis.

I Quid autē de reuocatione indulgentie: an nocteat ante certificationē. Exemplū oīum per papaz Calixtum coēcessa fuit in indulgentia plenaria omnibus quod dabat subidiū et c. Postea per successōē fuit reuocata. nūquid illi qui exbursauerūt pecunias suas illo intermedio. tpe. puta a die reuocationis et notice. In babuerūt dictā indulgentiā. Hic fuit docto. in. c. j. de cōcēs. p. li. vi. q. sic. Et Se. ibi dicit quod talis indulgentia valet quousque certificati fuerint illi: quibz coēcessa est: nisi in dicta reuocatione esset clausula decreti: vel quod simile per quod expresse appareret de voluntate pape contraria. Ita quod vellet quod a die bullatōnis non amplius valeret. quod tamē cōmuniter non sit.

I Quid autē dicendū ecōtra. In pūlegiū sumat vires suas statim cū papa pcessit illud. puta papa coēcessit alicui pūlegium ut nō possit excoīari vel huiusmodi. In censeat adempta potestas ordinario per tale pūlegiū. Se. ubi s. refert quosdā dicentes quod statim bullato pūlegio. Et hoc quidam intelligit: quod qd p se vel. procuratore ad hoc datum impetrat tales indulgentias quod excoīnari non possit. Nā ex quo coēcurrat voluntas pcedentis indulgentiā et impetratis statim habet efficaciā: et si tales ius habentes in pūlegio: hoc ignorant;

Indulgentia Fo. CXXXVIII.

quia possent esse plures. Et si papa i præmilio dicere: p[ro]fessenti: per se vel per nūcūm: prohibemus omnibus ne quis eum excommunicet. Idem esset. Statim enim effectum habet: quia conciūt volūtates predicere. Si vo[n]o nec per se: nec p[ro]nūcūm q[uod]s impetrat talē indulgentiā: sed papa proprio motu vel ad instantiā alterius dicit q[uod] nisi appareat de voluntate contraria cōcedentis. præmiliatus nō gaudebit beneficio indulgentie nisi postq[ue] ad eū peruenient. Idem videt tenere Inno. et Tho. Et hec faciunt ad ea que dicta sunt s. Excomuni[c]atio. vi. in fi.

Quid aut si in p[re]se[nt]atiōe ep[iscop]us et archiep[iscop]us eo eurrant: et quilibet dat annum? Rū. Dir. li. i. fm. Hosti. dicit q[uod] cōponenciales habebunt annū. Subdit vo[n]o ep[iscop]i bienniū.

Nūquid auzē concedens indulgentiā habebit eam: si facit ea p[ro]pter que cōcedit? Rū. Dir. refert quosdam theo[logi]a[rum] tenere q[uod] sic. Idem Vin. in dicto. c. cum ex eo. Id hoc faciunt nota. p[ro] doc. in c. p[ro] venerabilem. qui si. sint le. vbi p[ri]nceps potest legitimare filios suos. nō tanq[ue] pater: sed tanq[ue] p[ri]nceps. Et sic gaudet p[re]uilegio: quo ceteri participes gaudent.

An aut vnius possit alteri indulgentiā mereri? Rū. nō potest nisi p[ro]cedat ex intentiōe dantis. vñ posset i indulgentiā fieret hoc modo dicēdo. q[uod] ille qui facit vel p[ro]prio quo sit habeat talem indulgentiā. Et ratio est fm theo. quia licet p[ro]prium opus possit quis p[ro] intentionē cuicūq[ue] voluerit applicare. Et siccum satisfactio sit p[ro]prium opus. poterit quis cui voluerit p[ro] intentionē suam applicare: et sic. p[ro] alio. satisfacere. Indulgentia autē nō est p[ro]prium opus sed eius qui dat indulgentiam. quod opus ipse applicat p[ro] intentionē ad hunc: vel illum qui sic fecerit: et p[ro] sequēs nō potest quis hāc intentiōe ad alterū transferre.

Quid si quis faciat pluries i die illud. p[ro]pter q[uod] indulgentia est cōcessa: vel cum vadit ad locū vbi indulget remissio. nūquid habebit totiens indulgentiā: quoties vadit? Rū. aliqui dicūt q[uod] quādo indulgentia ad determinatū temp[us] datur: vt euz dicitur. Quicūq[ue] inerit vñq[ue] ad tale temp[us] ad ecclesiā. tālē: habebit tantū de indulgentiā. Intelligitur tālē semel. Sed si in aliqua ecclesia sit p[ro]petua indulgentia sicut in ecclesia beati petri est indulgiā. xl. dierū. tunc quoties aliquis vadit totiens indulgentiā cōsequitur. Et huius sententiā est Tho. fm vo[n]o Inno. et Gul. in Spe. quādo indulgentia cōsistit in visitatione alicuius ecclesie: tūc pro qua libet vice qua quis ad ecclesiā vadit indulgentiaz habebit.

Sed quid de his qui deferunt multas litteras ep[iscop]orū: et legūt oēs i uno loco: asserētes q[uod] talis ep[iscop]us facit talē indulgentiā: et talis talē. nūquid p[ro]dest cōseruent? Ita q[uod] omnes indulgentias capiat? Rū. fm Dir. q[uod] non. sed illi tālē qui subest ep[iscop]o indulgentias facient: nisi forte et is qui cōfert: habeat licentiā a suo iudice q[uod] tales indulgentiæ illi. p[ro]l. ar. exē de fo. cōpe. significasti. vel suus cōfessor ei indulue-

nit: q[uod] possit p[ro] tales indulgentias redimere penitentiā. extra de pe. et re. q[uod] aut. vbi Panor. dicit q[uod] tu[er]tissimū est et valde expediens ut volens p[er]g[ra]mar et visitare loca p[ia]: habeat licentiā a proprio indi- ce: et gratia p[ar]ticipandi indulgentijs alienis. hoc tamē intellige de indulgentijs concessis ab alio q[uod] a papa. Nam respectu pape quilibet est subditus. ut in c. cūcta per miūdūm. ix. q. iij. hoc enā verum nisi indulgentia esset restr. era ad habitatores certi loci: que tamen sic cōmuniciter non cōceditur: sed generaliter.

Quibus p[ro]l. indulgentie? Rū. fm Hosti. p[ro]l. tālē vivis et non mortuis: sicut enī membrū corporale putridū vel resecatū vel mortuū nō pot[est] nutrir[ur]: vel vivificari cibo corporali: sicut nec membra spirituale: cibo isto spirituali. Ideo excomunica-tis. hereticis et scismaticis sic existentib[us] nō p[ro]l. sunt orationes. nec ieunia. nec elemosyne. nec indulgen-tie quo ad effectum spūalis nutrimenti: h[oc] nec mor-tuis p[ro]l. būi modi remissiones. licet alia suffra-gia ecclesie p[ro]l. q[uod] charitas sola p[ro]dest in pur-gatorio. Cum fm p[ro] sperum. Sit in omnibus fide-libus operosa. de pe. di. ij. charitas. Sed potestas clauis nō habet ibi locū. Pro predictis facit quod notat Rū. in. iij. di. xx. vbi querit. An valeant indulgentie existentib[us] in peccato mortali. Et cōclu-dit q[uod] non hac ratione: q[uod] non potest fieri remissio pene manēt culpa. Et ideo cum p[ro]l. indulgentias nō remittatur existentibus in mortali peccato cul-pa: nō remittetur eis per indulgentias aliquid de pena. Bona tamē facta in mortali disponunt de cognito ad penitentiā. Et illa mediante ad suscep-tionem remissionis peccatorū per diuinā miseri-cordiam. Quo tamen ad existentes in purgatorio dicit Rū. q[uod] illi qui sunt in purgatorio: cum eccl[esi]a militante. aliquo modo cōmunicant in pena. Cum triūphante i impossibilitate peccati: tamē cu[m] vtraq[ue] in charitate. Et ideo quia cōiuncti sunt cum militate eccl[esi]a per charitatem: maximo au-xilio indigent: quia non sunt in statu in quo pos-sint penam assumere voluntariam: per quaz ceteris admitteretur ad visionē beatā. Ideo eccl[esi]a pot[est] eos innare: cōdicādo eis merita vivoꝝ nō tālē p[ro] mo-dū auctoritat[is] vñ iudicij: p[ro] q[uod] directe innant illi q[uod] directe p[ro]l. indulgentie. Et per predicta solvit questio: que de facto accidit de indulgentia plena-ria cōcessa olim per Calixtū papam patrib[us] et ma-tribus defunctis fratrib[us] minorib[us]: si qui in purga-torio repiebantur. An valeat dicta indulgentia? Dic per predicta q[uod] sic: per viam cōicationis bonorum spiritualium eccl[esi]e. Et sic indirecte. non autē directe p[ro] viā auctoritat[is] seu iudicij. quia sic illos nec ligare nec absoluere pot[est].

Vtrum ille cui iniuncta est penitentia. viij. anni-orū: et postea p[ro]secutus est indulgentia. Septem anni-orū teneatur postea agere penitentiā illam? Rū. q[uod] nō tenetur ampli[er] penitentiā illā agere: dū tamē peccatum oīno p[ro] cōtritionē dimissum sit: q[uod] p[ro] omni peccato mortali duplex pena debet. scz eter-na et temporalis. de pe. dist. i. si peccatum. Sed

Indulgentia

per cōfessionē pena eterna dimittitur seu in temporalem cōmitatē de pe. di. i. verbū. **T**emporalis vō p satisfactionē vt in dicto. c. si peccatū. Et per istā penā qualitercūq; satisfaciat ecclesie: dū tamē nō decipiat ecclesia sufficit: et absolvit est. xxiij. q. i. quodcūq; nec tenet amplius de necessitate ieunare: vt bene p̄hatur in dicto. c. qd aut. vbi dicit q p tales remissiones eneruāt penitētialis satisfaetio. **E**t **P**ano: ibi reprobat opinionē dicentium q huiusmodi indulgentie pluit quo ad penitētā hic iniunctā: dū modo sacerdos qui p̄us indulxit penitētā: hoc cōcedat vt possit cōpensare penitētā cum indulgentia. al's secus. **B**ed hec opinio nimis restringit potestatē et effectum indulgentiarū. **N**am cū hec indulgentia p̄ficiscat et thesuaro ecclie: cuius potestatē habet papa cōpensandi: debet p̄delle quibz papa cōcedit: vel alius prelatus babens ad hoc potestatem. vnde non est necessaria licentia sacerdotis licet sit consilium ut habeat licentia.

RQuid valent iste indulgentie? **R**ū. fīm. **S**of. **H**osti. et theo. q tantū valer quātū sonant. vide licet xl. dies indulgentie valent quātū xl. dies penitentie fīm tarationem factam: siue a iure siue a sacerdote: siue a iusticia diuina. **D**ies enī isti siue anni: non sunt anni celi nec purgatorij: sed mīdi. **E**t sicut in mundo. xl. dies penitentie plus valent p̄ficiēt cum maiori seruore q̄ valeant alteri. Ita xl. dies indulgentie plus valent illi qui cum maiori charitate vel rei date quātitatē: accedit. **D**icendum tamē q̄ aliquādo indulgentie sonant numerū dierū: vt quando dicitur. **N**icunḡ ierit et. babeat. xl. dies de indulgentia. **A**liquādo sonant numerū annorum: vt cum dicit. **N**icunḡ ierit et. babeat duos annos et. **A**liquādo sonat partē peccatorum: vt cum dicitur. **N**icunḡ ierit vel sic fecerit: babeat suorum peccatorū tercie vel quarte partis remissionem. **A**liquādo sonant plenariarū remissionem. **S**i indulgentie sonant numerū dierū: tunc talis indulgentia debet sic intelligi q̄ si alicui essent. xl. dies de penitentia iniuncti. xl. dies de indulgentia. **I**psam penitentia euacuat. **E**t sic si quis tenebat ieunare. xl. diebus. habita indulgentia. xl. dierum: non tenetur amplius ieunare. Ita enī dicit in forma litterarū. xl. dies de iniunctis sibi penitentij: misericorditer relaxamus. **S**i sonant numerū anno: tunc similiter intelligendū est. videlicet q̄ penitentia in cōfessione vnius anni iniunctam: vnius annus indulgentiarum solut. **E**t si dicitur. ponamus. tanta mibi non fuit assignata penitentia: vt cōmuniter fit. **Q**uid dicendū? **D**ico q̄ tibi in purgatorio recompētabitur ac si illam fecisses. et tibi iniuncta fuisset. vnde posito q̄ quis p̄ decenniū in purgatorio stare deberet. **E**t ipse. vii. annos de indulgentia in vita habuisset: certe solū per trienniū in purgatorio puniret: quia quod semel fuit relaxatum: amplius a christo non repetit. **S**i autem indulgentie partem peccatorū sonant: tunc tantū valent ac si quis penitentia illius priscaorum peccatorū fecisset. **E**t si talis in gratia dece-

deret: manifestum est q̄ in purgatorio: nisi p̄ residuo puniretur. **S**i plenariam indulgentiam sonant. **C**laruz est q̄ ei plenaria pena relaxatur. **E**t si in illo instanti moreretur: absq; additione noue culpe: pculdubio si fuisse peccatorum maximus ad celos euolaret. **N**ota tamen fīm Augu. de ancho. prout recitat Archi. slo. in summa: q̄ quatuor sunt que faciunt retardare ne statim euolēt: nō obstante q̄ in litteris papalibus dicitur plenariis indulgentiā cōcedimus. **P**armū est forme indulgentie taxatio: vt si dicatur. **L**ibi indulgentiā plenariam omnīū peccatorū tuorū de penitentia tibi iniuncta indulgemus: tunc si moreret: non statim euolaret: si maior: sibi penitentia fuerat iniuncta. **E**t vigore indulgentie non sibi remittitur: nisi pena iniuncta a p̄fessore. **P**ro illā ergo parte pe ne que sibi debebat iniungi in foro penitentieluet in purgatorio. **S**ecundūm est alicui⁹ peccati omisiō per obliuionem vel ignorantiam. scz q̄ nō fuit de eo confessus. **E**t hoc precipue videtur habere locum: quādo dicitur in forma indulgentie: q̄ ha beat remissionem omnīū peccatorū: de quibus corde cōtritus et ore confessus est: quia non valet quo ad peccata nō p̄fessa. **S**ed de hoc infra. **T**ercium est alicuius mortalis peccati post cōsecutionem indulgentie perpetrat. **H**e illo enim licet cōsiteatur et satisfaciat: non tamē habet indulgentiā quo ad illud sequens. **Q**uartum est culpe venialis in expurgatio. id est q̄ decedit cū aliquo peccato veniali: de quo non est contritus: sed fixus in affectu eius. stant enim venialia cum gratia et nō potest remitti pena remanente culpa: vnde indulgentia quo ad talia quibus est affectu fixus: non valet. **S**ed si ista non impediāt: cum alijs que cōcurrē debent: puto q̄ papa a tota pena et culpa absoluere p̄t: ita q̄ talis euolabit.

Sed que sunt alia que concurrere debent ad huiusmodi indulgentias consequendas: **D**ic q̄ quatuor requirūtur. **D**uo ex parte dantis. licet auertoitas et causa rationabilis. **A**lia duo ex pte suscipientis. scz q̄ sit in statu merendi. et vt faciat illud pro quo indulgentia datur. **E**t ob defectum huius vltimi indulgentie non valent bis qui libenter facerent illud pro quo indulgentia datur: sed non possunt: ex quo indulgentia datur sub hac forma. vt faciat vel det hoc vel illud. reputa est indulgentia mediolani certis temporibus plenariis qui porreterint manū adiutrices: licet fratres minores et alij religiosi nihil habentes illuc accesserint et deuotissime: non cōsequētur illam indulgentiam virtute talis priuilegi. **Q**uid ergo habent facere in hoc calu: vt et ipsi dictam indulgentiam consequātur. **H**ebent facere vt alius p̄o eis aliquid tribuat. **E**t hoc nota.

REt per predicta patet quid sonat remitto tibi vnum annum de penitentia iniuncta. **N**am iste est sensus fīm Yno. et Hosti. id est tāto min⁹ p̄nieri⁹ in purgatorio: quātū esset: si uno anno cōegisse penitentia in hac vita. **N**ec p̄t̄ bas generales indulgentias: nō min⁹ debes agere p̄niaz in hac

Infidelis Fo. CXXXIX.

vita quā de necessitate non tenearis; tu qd nescias
vtrū sacerdos iniurierit tibi penitētiā quā debuiss-
et. Nam hodie vix iuste imponit; cū pio quolibz
peccato mortalē; septēnis penitētiā debeat. xxxiiij.
q.ij. hoc ipm. Et cū illud qd nō est purgatiū ī hac
vita; debeat purgari in purgatorio; fatus est et
simpler qui ibidē huiusmodi indulgētias non re-
fuerat cū si ipas reseruauerit tot diebꝫ quot hic re-
misse sunt; sit minus in purgatorio puniendus qd
fuerit. Sed illis tñi plūnt; quibꝫ dū viuerent fa-
cta fuit remissio. Et hoc intelligas de pīcularibꝫ
remissionibꝫ que fuit per papam vel alios inferio-
res dicentes tñi de iñiūcta penitētiā relaxamus.
Secus de generali et vniuersali; per quā oīs satis-
factio remittit que a solo papa fieri cōsuevit. Idē
Dir. Et hoc de papa intelligendū est; qñ in tali re-
missione generali nō refert se ad penitētiā iñiūcta
sed absolute et generaliter remittit. Al's secus fm
Augu. de anch. et arch. flo. vt dictū est.

An autē isti dies sint viles vel cōtinui? Rñ.
Panor. post Hosti. extra de pe. et re. cum ex eo. di-
cit qd dies debent esse viles. Annus vo est fm qd
iñiugit in penitētiā; hoc est qd si debeo ieuunare in
anno per xl. dies; licet interpolatim vt qd forte qua
libet septimana debeo ieuunare semel; valet illa in-
dulgētia. xl. dieꝫ ad tollendū omnes istos. xl. dies
vnde nō currunt quotidie; sed sunt viles. De an-
no vo sic intellige. debeo agere penitētiā p annū
qualsicū; sit illa penitētiā. puta ieuunādo p annū
semel in septimana tollit iste annū p hāc indulgē-
tiā annalē. Ita qd indulgentia anni nō diuidit p
dies; sed valet respectu anni integrī; pīr peniten-
tia est annalis.

Querit de q. quotidiana. An indulgentia con-
cessa vere penitētibus et cōfessis; pīt illis qui fue-
runt cōfessi semel in anno et habēt pōstū cōfisen-
di; et pītritionē de peccato pīterito? Rñ. fm Panor.
in c. oīs. de pe. t're. qd sic. nam isti dicūtur vere pe-
nitētes; ex quo hñt cōtritionē et vere cōfessi; ex quo
fuerūt cōfessi tempore determinato; et habēt pō-
stū pītēndi. Itaz cōtritio est illa: qd multū; ope-
ratur apud deum. Idem Car. in cle. s. de reli. et ve-
sanctoruz. vbi etiam querit de alia. q. quotidiana.
Datur indulgentia p totaz octauam corporis xpī
interessentibꝫ diuinis officijs in ecclia. Quid si ob
multitudinē populi omnes nō possunt intrare ec-
clesiā; sed pars populi audit diuina extra eccliaz?
An tales habebūt talē indulgentiā? videt qd non p
pīdicta; quia ex quo indulgentia est data sub hac
forma dñtarat qui audierint in ecclia. Blo. sol-
uit qd non gaudebit bac indulgentia. Pan. dicit qd
si ex necessitate celebretur extra ecclia sub tētōto
gaudebūt presentes indulgentia. Lōcludit tamē
qd propter verbū in ecclia. tuti' est tenere qd non
sufficiat horis interesse extra eccliaz. Dicit tamē
qd si propter turbam omnes non possunt ingredi
eccliam; stantes extra ambitum mūrom; gaude-
bunt indulgentia; quia sufficit voluntas intrādi.
et pīos nō stat. qd regulā Imputari.
Dīrum autem vicini ecclie; vt clericī vel re-